
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 03, DE 24 DE MARÇO DE 2017. 

 

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida pela Fundação de 

Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 

Escolar, aprovado pela Secretaria de Estado de Planejamento e Inspeção de Ensino/SEDF – Ordem de Serviço 

nº. 27 de 12 de abril de 2007, considerando o Processo Seletivo de Instrutores e Coordenadores Pedagógicos 

para o curso Pós-Técnico de Especialização em Saúde da Família da Escola Técnica em Saúde de Brasília  - 

ETESB/FEPECS – seleção 2016, objeto do Edital nº 13 de 17 de novembro de 2016, com extrato publicado no 

DODF nº. 220 de 23 de novembro de 2016, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR para o Curso de Capacitação, na forma do Anexo Único, os Candidatos classificados no 

Processo Seletivo, objeto do Edital nº 13 de 17 de novembro de 2016. 

2. A relação dos candidatos convocados contidos no Anexo único obedece à seguinte ordem: nome, matrícula, 

pontuação e classificação, em cada cargo. 

3. O Curso de Capacitação será ministrado nos dias 11 e 12/04, 17 a 20/04, 24 a 27/04, 08 e 09/05 e 15/05 no 

horário de 14h às 19h, na sala ‘A’ da Escola Técnica de Saúde de Brasília – ETESB, na Fundação de Ensino e 

Pesquisa em Ciências da Saúde – FEPECS, situada no Setor Médico Hospitalar Norte, quadra 03, conjunto A, 

Bloco 01, Edifício FEPECS, em período a ser divulgado no site da FEPECS e da ETESB. 

 

 

ENA DE ARAÚJO GALVÃO 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Cargo 1: Coordenador Pedagógico – FERNANDA BEZERRA QUEIRÓZ FARIAS, 143.091-2, 46.00, 1º; 

CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY LUZ, 146.569-4, 21.50, 2º. Cargo 2: Instrutor de Projetos de 

Intervenção – FABIANO MALUF, 1.434.496-3, 63.00, 1º; FERNANDA BEZERRA QUEIRÓZ FARIAS, 

143.091-2, 59.00, 2º. Cargo 3: Instrutor – FABIANO MALUF, 1.434.496-3, 63.00, 1º; CÁSSIA REGINA DE 

AGUIAR NERY LUZ, 146.569-4, 23.50, 3º. 

 

 
 


